
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1422/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 29 de agosto de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1422/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1422/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1770/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1770/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO N° ASIGNATURA 
AUTORIZADAS 

A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

FREYRE, Juan 
Manuel 

149299 Comunicaciones  Física I 

Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

FORMAGGIO, 
Ezequiel Luciano 

162866 Teoría de Control 
Redes  de 
Información 

 Física II 

FRIED, Alan Federico 168632 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

GALGANO, Juan 
Pablo 

203640 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

GARCIA, Nicolás 
Francisco 

203655 Comunicaciones  Física I 

GARMÓN, Gonzalo  
Gabriel 

175613 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

GOBBI, Micaela 
Nicole 

203680 Comunicaciones  Física I 

GONZALEZ, Camila 
Valentina 

202703 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

GONZALEZ DI 
CARLO, Magalí 

203701 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

GOMEZ CHEDA, 
Silvina 

152345 Redes de 
Información 

 Arquitectura de 
Computadoras 

GONZALEZ SEIJAS, 
Bautista 

204592 Comunicaciones  Física I 

GROSELLE ACUÑA, 
Franco Andrés 

175078 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

GROSVALD, Kenzo 168953 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

GUINI, Gonzalo 138857 Investigación 
Operativa 

Matemática 
Superior 

 

HEIZENREDER, 
Agustín 

203718 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

HIRIART, Juan 
Santiago 

153020 Gestión de Datos 
Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

HURTADO, Esteban 176080 Matemática 
Superior  
Comunicaciones 

 Análisis 
Matemático I 

ITURREGUI, Lautaro 169068 Administración de 
Recursos 

Economía Análisis de 
Sistemas 

KATZ, Nicolás Iván 208043 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

KANER, Loy Camila 167771 Proyecto Final Redes de 
Información 

 

KENNEDY, Ignacio 175261 Administración de 
Recursos 

Sistemas 
Operativos 

 

LAZARTE, Carlos 
Nahuel 

176160 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

LOMBARDOZZI, 
Bruno Luciano 

168032 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
computadoras 

LOPEZ JOFFRE, 
Dolores 

176202 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

LOZA FLORES, 
Melina Paola 

168764 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

LUCANGIOLI, 
Emanuel 

171453 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

LUCERO, Eduardo 
Gustavo 

111250 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

LUCIANO SONNTAG, 
Claudio Hernán 

120580 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

MANFREDI, Valentín 
Nehuén 

203810 Administración de 
Recursos 

Economía  

MARCHESE, 
Milagros 

209069 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

MARQUES GOMEZ, 
Sofía 

204621 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

MASPERO, Lucas 
Agustín 

161542 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

MAURIÑO, Matías 
Agustín 

203832 Administración de 
Recursos 

Sistemas 
Operativos 

 

MOGOLLON 
CUENCA, Eduardo 
Alfredo 

171505 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

NEUSTADT, Agustín 
Tiago 

203895 Comunicaciones Física II  

____________________________________ 

 


		2024-09-09T10:51:47-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:39:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:27:03-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




